
Strana 11 

Komunální odpad  v naší obci se likviduje 
prostřednictvím firmy Marius Pedersen, 
a.s., resp. Hradecké služby, a.s. Separova-
né odpady a bioodpad odváží většinou 
firma NAPOS a.s.. 
KOMUNÁLNÍ ODPAD se vyváží 1x za dva 
týdny, vždy ve čtvrtek. Noví obyvatelé 
mohou koupit popelnici (plastovou nebo 
plechovou) za pořizovací cenu cca 1000 
korun/ks na obecním úřadě (tato částka 
může být různá dle aktuální nákupní ceny) 
dle počtu osob v domácnosti: 1 - 2 lidé = 1 
popelnice, 3 - 4 lidé = 2 popelnice, 5 a více 
lidí = 3 popelnice. Výměna poškozené či 
dožilé popelnice starší pěti let je bezplatná, 
stačí zažádat na obecním úřadě.  
POZOR: při odběru menšího než maxi-
málního počtu nádob (resp. známek) pro 
osoby trvale bydlící v nemovitosti s jedním 
číslem popisným bude těmto občanům 
poskytnuta sleva ve výši 380 korun na jed-
nu neodebranou známku. Podmínkou je 
uhrazení poplatku všemi osobami trvale 
bydlícími v nemovitosti a také to, aby v jed-
né nemovitosti zbyla minimálně jedna po-
pelnice. Svozový kalendář je vpravo, dále je 
vyvěšen na webu obce:   
www.vysoka-nad-labem.cz/svoz-odpadu 

SEPAROVANÝ ODPAD se vyváží spolu s 
komunálním odpadem. Separace odpadu 
se provádí do plastových pytlů, barevně 
odlišených podle druhu odpadu: žluté na 
plasty, modré na papír a červené na nápo-
jové kartony (tetrapacky). Pytle dostanete 
zdarma na obecním úřadě. 

• Naplněné pytle všech tří barev připraví 
občané ve svozový den ráno vedle  
popelnic  

• pracovníci obce pytle odvezou a do poš-
tovní schránky vloží prázdné pytle systé-
mem „pytel za pytel“. Pokud ve schránce 

pytle nenajdete (stane se), pište na: 
salavec@vysoka-nad-labem.cz nebo na 
tel. 602455140, uveďte číslo popisné a 
počet chybějících pytlů. Naši zaměstnanci 
Vám je do druhého dne dodají. 

• papírové krabice či rozměrnější kartony 
není třeba dávat do pytlů, je ale nutno je 
převázat, aby se při manipulaci nerozsy-
paly a v den svozu přistavit k popelnici 

• veškeré pytle odevzdávajte, prosím, 
zcela naplněné a zavázané! 

• do pytlů patří pouze separovaný komu-
nální odpad z domácnosti, ne z firmy! 

• Rozměrné plasty (zahradní nábytek, poly-
styren) odvezte do sběrného dvora. 

Kontejnery na sklo jsou umístěny na 
několika místech, vyvážejí se jednou měsíč-
ně. Separuje se zvlášť barevné a čiré sklo. 
Rozměrnější skleněný odpad můžete přista-
vit ke kontejneru, nejlépe v den svozu ostat-
ních odpadů.  
BIOODPAD: zelené kontejnery jsou celo-
ročně přistaveny na pěti místech v obci a 
pravidelně vyváženy. Věnujte prosím pozor-
nost popiskám na kontejnerech, kde je 
popsáno, jaký typ odpadu lze ukládat. Větší 
množství bioodpadu mohou občané odvézt 
sami na prostranství za hřbitovem, u silnice 
směrem na Bukovinu. 
Sběr použitého kuchyňského oleje. Na 
několika místech v obci je umístěna speciál-
ní nádoba, do které mohou občané separo-
vat olej například po smažení, nalitý a uza-
vřený do PET lahve. 
ELEKTROODPAD všeho druhu můžete 
uložit zdarma do kontejneru u prodejny 
potravin, větší věci (televize, lednička,F) do 
E-domku za prodejnou potravin, nejlépe po 
dohodě na telefonu: 602455140. Drobný 
elektroodpad (např. nabíječku, fén) můžete 
odložit do kontejneru na obecním úřadě. 

NEBEZPEČNÝ A VELKO-
OBJEMOVÝ ODPAD 
Obec organizuje jarní a 
podzimní sběr, kdy občané 
obce se mohou zdarma 
zbavit nepotřebných věcí. 
Kromě toho mohou občané 
naší obce využívat sběrný 
dvůr na adrese: Hradecké 
služby a.s., Bratří Štefa-
nů 990, Hradec Králové 
(za prodejnou Terno) 
SBĚR STARÉHO ŠAT-
STVA pořádá obec ve 
spolupráci s Diakonií Brou-
mov dvakrát ročně, pytle 
na šatstvo poskytuje zdar-
ma obecní úřad. Podobně 
jako ostatní sběry je i tento 
včas avizován obvyklými 
způsoby.  Pro uložení šat-
stva i obuvi lze využít i 
kontejner umístěný u pro-
dejny potravin.  
SBĚR KOVŮ zřejmě i 
nadále budou pořádat 
hasiči. Nicméně dle záko-
na jsme povinni organizo-
vat separaci kovů, což 
jsme ve vyhlášce ošetřili 
následovně: drobné kovo-
vé věci (konzervy, plechov-
ky, hliníkové obaly,F) 
uzavřené v pytli (dostanete 
na obecním úřadě) nebo v 
krabici můžete odložit k 
popelnici v den svozu, 
spolu s ostatními druhy 
separovaného odpadu. 
Odvoz větších věcí bude 
organizován dle potřeby.
           Jiří Horák 

Výše poplatků je stanovena obecně závaz-
nou vyhláškou č.1/2012 (v plném znění na 
webových stranách obce nebo přímo na 
obecním úřadě). Platbu za likvidaci odpadu 
a poplatek za psy je nutno uhradit do konce 
března 2019. 

1. Poplatek za likvidaci komun. odpadu 
Výše plateb zůstává stejná jako v minulých 
letech: 
• 380,- Kč na osobu a rok (dospělí) 
• 190,- Kč na osobu a rok (děti do 15-ti let 

a občané nad 70 let) 

Po zaplacení poplatku bude občanům vy-
dána známka (samolepka) pro rok 2019, 
kterou nalepí na popelnici. Známka s leto-
počtem 2018 platí pouze do 31. března 
2019! Pokud po tomto datu nebude na po-
pelnici nová známka, nebude vyvezena! 

2. Poplatek ze psů: 
• 50,- Kč za jednoho psa ročně 
• 75,- Kč za každého dalšího psa ročně 
Známky pro nově evidované psy budou 
vydávány oproti úhradě poplatku.. 

3. Poplatek za zhodnocení stavebního 
pozemku připojením na kanalizaci  
 Poplatek je definován vyhláškou č. 6/2011 
a je stanoven ve výši 13,50 Kč za m2 zhod-
noceného stavebního pozemku. Jedná se o 
jednorázový poplatek, který platí stavebníci 
za připojení do kanalizace zakončené 
obecní ČOV. Platební výměr bude vystaven  
na požádání na obecním úřadě.           

Veškeré platby lze provést i bezhoto-
vostně, a to kartou na platebním termi-
nálu na obecním úřadě, případně převo-
dem: 

Číslo účtu:                   1080784339/0800 
Variabilní symbol:         „Vaše číslo popisné“ 

Specifický symbol:   1340 (odpad), 1348 
(zhodnocení stavebního pozemku) 

Zpráva pro příjemce:  

• platba za všechny osoby a psy na uve-
deném č.p. – do textu VŠE 

• platba částečná – do textu jméno, pří-
jmení a rok narození osob/y, za které 

částku hradíte a počet psů, za které 
částku hradíte.  

Př.: Jan Novák 1940, Jana Nováková 1950 
a 2 psi (částka by tedy činila 
190+380+50+75= 695 Kč) 

Na základě výpisu z účtu Vám pak bude 
vydána známka na popelnici.  

Koeficient daně z nemovitostí pro rok 
2019 je stanoven zákonem (pro obce od 
1000 do 6000 obyvatel) na 1,4 ve všech 
kategoriích nemovitostí. Naše obec ne-
má další místní koeficient. 

Žádné další poplatky se v naší obci neplatí. 
Stočné zatím nevybíráme, přestože provoz 
čistírny odpadních vod nás ročně stojí cca 
milion korun. Toto považujeme za jeden z 
důležitých benefitů pro naše občany. 

UPOZORNĚNÍ: z technických důvodů 
budou platby přijímány až od pondělí 4. 
února 2019, kdy proběhnou uzávěrky 
účetnictví. Do té doby od Vás nemůžeme 
platbu přijmout, resp. nemůžeme ji zaevido-
vat do systému.  Děkujeme!          Jiří Horák 

Likvidace a separace komunálních odpadů v obci 

Poplatky v roce 2019 

Svozový 
plán pro 
rok 2019 

lichý 
ČTVRTEK 
odpoledne 

týden datum 
51 20.12 
1 04.01. 
3 17.01. 
5 31.01 
7 14.02. 
9 28.02. 
11 14.03. 
13 28.03. 
15 11.04. 
17 25.04. 
19 09.05. 
21 23.05. 
23 06.06. 
25 20.06. 
27 04.07. 
29 18.07 
31 01.08. 
33 15.08. 
35 29.08. 
37 12.09. 
39 26.09. 
41 10.10. 
43 24.10. 
45 07.11. 
47 21.11. 
49 05.12 
51 19.12 


